
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Χρυσό 01 Σεπτεμβρίου 2022 

Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                     Αριθ. Πρωτ.:6820 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    386 /2022 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχου για την περίοδο από 01/09/2022 έως 31/12/2023 

 

Ο Δήμαρχος Εμμανουήλ Παππά 

             Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α'/07-06-2010), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του 

Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 

Ν.4623/2019 (Α' 134). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα. 

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και 

της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

6. Τις διατάξεις της περ. (η) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 Πεδίο 

ψηφιακής διαφάνειας. 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

(αποφ. Ελληνικής Στατιστικής Αρχής -2891/15-03-2013 (ΦΕΚ Β’ 630/20-03-

2013) για τον Δήμο Εμμανουήλ Παππά, σύμφωνα με τα οποία ο  de facto 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 14.693 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Εμμανουήλ  Παππά έχει δύο  (2) Δημοτικές Ενότητες. 

ΑΔΑ: ΨΦΖΦΩΡΩ-Π7Α



9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4)  Αντιδήμαρχοι. 

10. την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019:Ορισμός Αντιδημάρχων. 

11. Το υπ' αριθ. 6473/01-09-2019 πρακτικό σύμπραξης των δημοτικών 

παρατάξεων του Δήμου Εμμ .Παππά « Μαζί για το Δήμο μας – Δημοτική κίνηση 

Εμμανουήλ Παππά» και «Ελεύθερη Δημοτική κίνηση πολιτών Δήμου Εμμ. 

Παππά » 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 2754/Β/07-07-2021)  

13. Την αριθμ. 428/29-10-2021 Απόφαση Δημάρχου ‘’ Ορισμός Αντιδημάρχων για 

την περίοδο από 01/11/2021 έως 31/10/2022.’’ 

14. Την αρ. πρωτ. 6777/31-08-2022 παραίτηση του Αντιδημάρχου ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ κ. ΤΖΙΜΟΥΛΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει τον δημοτικό Σύμβουλο της παράταξης του Δημάρχου κ. ΠΑΡΣΕΝΑΚΗ 

ΑΝΤΩΝΙΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ   Αντιδήμαρχο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Υποστήριξη θεμάτων Δημοτικής Κατάστασης, Ληξιαρχείου. 

 Παρακολούθηση κατάρτισης προϋπολογισμού, ταμειακών προγραμμάτων 

και λογιστικών θεμάτων του Δήμου. 

 Ανάπτυξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού. 

 Παρακολούθηση οικονομικών δοσοληψιών του Δήμου με φυσικά και 

νομικά πρόσωπα. 

 Αξιοποίηση δημοτικής ακίνητης περιουσίας. 

 Εποπτεία Ταμείου. 

 Εποπτεία Γραφείου Προμηθειών. 

 Να συνυπογράφει τους βεβαιωτικούς καταλόγους καθώς και όλα τα 

έγγραφα, αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις τα οποία σχετίζονται με 

την οικονομική υπηρεσία του Δήμου. 

 την τέλεση πολιτικών γάμων στη δημοτική ενότητα ΣΤΡΥΜΟΝΑ 

 

Η θητεία του Αντιδημάρχου ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ και ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ κ.  

ΠΑΡΣΕΝΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ αρχίζει από 01 Σεπτεμβρίου 2022 και λήγει στις 31 

Δεκεμβρίου 2023. 

 Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου τις αρμοδιότητες ασκεί 

ο Δήμαρχος. Τις κατά τόπο αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κ. ΕΛΕΝΗΣ 

ΠΑΤΡΙΚΗ που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος ΠΑΡΣΕΝΑΚΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ. 

ΑΔΑ: ΨΦΖΦΩΡΩ-Π7Α



Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΪΚΟΣ, που αναπληρώνει το Δήμαρχο και όταν 

αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκεί η 

Αντιδήμαρχος κ. ΕΛΕΝΗ ΠΑΤΡΙΚΗ. 

Η παρούσα να δημοσιευθεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του Νομού και 

να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΦΖΦΩΡΩ-Π7Α


		2022-09-01T15:12:15+0300
	Athens




